
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска 

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru 
 

«27» августа 2020 года                                                                                                       № 164 

 

ПРИКАЗ 

 

«Об утверждении плана работы школы, пед.нагрузки, ООП, доп. образовательной программы, 

расписания занятий, номенклатуры дел и должностных инструкций сотрудников на 2019 – 2020  

учебный год» 

В соответствии с Федеральным Законом  "Об образовании в РФ" (от 29.12.2012 № 273 - ФЗ), 

Уставом школы, с письмом Роспотребнадзора и Минпросвещения России от 12.08.2020 №02/16587-

2020-24/ №ГД-1192/03 об организации работы ОО в 2020 – 2021 учебном году в штатном режиме с 

учетом особенностей в связи с эпидемиологической ситуацией по распространению новой 

коронавирусной инфекции COVID-19, на основании решения педагогического совета (протокол № 

1 от 27.08.2020 года), с целью обеспечения оптимальных условий получения качественного 

образования обучающимися  школы 

приказываю:  

1. Утвердить основные образовательные программы: ООП НОО, ООП ООО (ФГОС), ООП ООО 

(ФК ГОС), ООП СОО (ФГОС), ООП СОО (ФК ГОС). 

2. Утвердить в рамках основной образовательной программы школы  программу внеурочной 

деятельности для обучающихся по программам начального общего образования, программу 

внеурочной деятельности для обучающихся по программам основного общего образования (5-9-х 

классов), программу внеурочной деятельности для обучающихся по программам среднего общего 

образования МБОУ СОШ № 7 г. Сальска. 

3. Утвердить план работы школы, составленный с соблюдением всех необходимых разделов, 

касающихся внутренней оценки качества образования, организационно-педагогической 

деятельности и методической работы педагогического коллектива на 2019 – 2020 учебный год. 

План воспитательной работы на 2019 – 2020  учебный год. 

4. Утвердить очную форму обучения по предметам НОО, ООО, СОО, дистанционную форму 

работы занятий внеурочной деятельности НОО, ООО, СОО. 

5. На основании нагрузки учителей утвердить расписание занятий по учебным предметам НОО, 

ООО, СОО, учитывая занятия обучающихся 3-х, 4-х классов во II смену. 

6. Считать 10А классом универсального профиля. 

7. Утвердить расписание занятий в 1-х классах в адаптационный период. (Приложение № 7). 

8. Утвердить в рамках основной образовательной программы школы  учебно-методическое 

обеспечение по всем предметам учебного плана на 2020 – 2021 учебный год (в рамках основных 

образовательных программ). 

9. Утвердить должностные инструкции вновь прибывших сотрудников школы: учителей, классных 

руководителей, лаборантов. 

10. Серединой М.П., Клещевой И.А., Сидоренко И.В., заместителям директора по УВР, ознакомить 

с должностными инструкциями вышеперечисленных сотрудников школы. 

12.  Утвердить номенклатуру дел МБОУ СОШ № 7 г. Сальска на 2020 – 2021 учебный год. 

13.  Утвердить план работы ПМПк МБОУ СОШ №7 г. Сальска на 2020 – 2021 учебный год. 

14.  Утвердить график плановых заседаний ПМПк МБОУ СОШ №7 на 2020 – 2021 учебный год. 

15.  Утвердить план работы по организации и проведению СПМ в МБОУ СОШ №7 г. Сальска на 

2020 – 2021 учебный год. 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска 

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru 
 

16. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором школьники обучаются по 

всем учебным предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования 

(информатики, технологии, физической культуры), и музыки (приложение1). 

17. Утвердить график прихода обучающихся в образовательное учреждение (приложение 2). 

18. Утвердить расписание звонков (приложение 3). 

19. Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности НОО, ООО, СОО (приложение 6) 

20. Утвердить график посещения столовой в 2020-2021 учебном году (приложение 5) 

21.  Утвердить план работы творческой группы учителей по проблеме информатизации учебного 

процесса в школе. 

22. Утвердить план работы с одаренными детьми в рамках деятельности НОУ «Школьник». 

23. Утвердить план работы библиотеки. 

24. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №7 г. Сальска     ___________________________    /С.Ю. Лысикова./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска 

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru 
 

Приложение 1 

Закрепление кабинетов за классами в 2020 – 2021 учебном году 

 

 

№  п/п Класс Смены обучения Номер кабинета 

1.  1 «А» I 311 

2.  1 «Б» I 314 

3.  1 «В» I 313 

4.  1 «Г» I 310 

5.  2 «А» I 214 

6.  2 «Б» I 213 

7.  2 «В» I 212 

8.  2 «Г» I 209 

9.  2 «Д» I 211 

10.  3 «А» II 311 

11.  3 «Б» II 314 

12.  3 «В» II 309 

13.  3 «Г» II 312 

14.  4 «А» II 214 

15.  4 «Б» II 212 

16.  4 «В» II 213 

17.  4 «Г» II 209 

18.  4 «Д» II 313 

19.  5 «А» I 204 

20.  5 «Б» I 103 

21.  5 «В» I 301 

22.  5 «Г» I 105 

23.  6 «А» I 203 

24.  6 «Б» I 315 

25.  6 «В» I 303 

26.  6 «Г» I 208 

27.  6 «Д» I 106 

28.  7 «А» I акт.зал 

29.  7 «Б» I 307 

30.  7 «В» I 304 

31.  7 «Г» I 210 

32.  7 «Д» I 215 

33.  8 «А» I 110 

34.  8 «Б» I 101 

35.  8 «В» I 206 

36.  8 «Г» I 308 

37.  9 «А» I 207 

38.  9 «Б» I 104 

39.  9 «В» I 306 

40.  9 «Г» I 305 

41.  10 «А» I 102 

42.  11 «А» I 205 

43.  11 «Б» I 202 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска 

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru 
 

Приложение 2 

График  «веерного» входа обучающихся в МБОУ СОШ №7 г. Сальска с 01.09.2020 

Класс  Вход  Время  
1 «А, Б, В, Г» № 5 (внутренний двор школы) 07:50-07:55 
2 «А, Б, В, Г, Д» № 5 (внутренний двор школы)  07:40-07:50 
3 «А, Б, В, Г» № 5 (внутренний двор школы)  12:30-12:40 
4 «А,Б,В,Г» № 6 (с улицы Ломоносова) 12:30-12:40 
5 «А, Б, В, Г» № 1 (центральный вход) 07:40-07:50 
6 «А, Б,В,Г,Д» № 1 (центральный вход) 07:50-07:55 
7 «А, Б,В,Г,Д» № 3 (внутренний двор школы)  07:40-07:50 
8 «А,Б,В,Г» № 3 (внутренний двор школы)   07:50-07:55 
9 «А,Б,В,Г» № 1 (центральный вход) 07:30-07:40 
10 «А» № 1 (центральный вход) 08:40-08:50 
11 «А» № 3 (внутренний двор школы)  08:40-08:50 
11 «Б» № 5 (внутренний двор школы)  08:40-08:50 

 

Приложение 3 

Расписание звонков 

  №п/п начало урока конец урока 

I 
см

ен
а 

1 08.00 08.40 

2 08.50 09.30 

3 09.40 10.20 

4 10.40 11.20 

5 11.30 12.10 

6/1 12.30 13.10 

II
 с

м
ен

а 

7/2 13.20 14.00 

8/3 14.10 14.50 

4 15.00 15.40 

5 15.50 16.30 

6 16.40 17.20 

 
Приложение 5 

График посещения столовой в 2020-2021 учебном году 

Наименование Время посещения                     Классы 

Завтрак 

(начальная школа) 

8.35 – 8.45 1 «А», 1 «Б»  

8.50 – 9.00 1 «В», 1 «Г» 

9.30– 9.40 2 «А», 2 «Б», 2 «В», 2 «Г», 2 «Д» 

Экспресс-завтрак 

(среднее звено) 
10.20 – 10.40 5 – 7 классы 

Экспресс-завтрак 

(старшее звено) 
11.20 – 11.30 9 – 11 классы 

Обед 

(начальная школа) 

13.20 – 13.30 3 «А», 3 «Б», 3 «В», 3 «Г» 

14.10 – 14.20 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 4 «Г», 4 «Д» 

  


		2021-03-18T14:14:49+0300
	Лысикова Светлана Юрьевна




